[bookmark: _GoBack]09.06.2020 г. №464
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДЕЖУРСТВА В ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ
с 12.06.2020 ПО 14.06.2020 г.

	Для организации оперативного  реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Боханского района  в  праздничные дни с 12.06.2020 по 14.06.2020 г., на основании Трудового Кодекса РФ, Федерального закона  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ О пожарной безопасности»,  руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район».

		ПОСТАНОВЛЯЮ

	1. Утвердить график дежурства в администрации МО «Боханский район»  ответственных специалистов с 8.00 до 8.00 часов /Приложение №1/./Приложение №2/.
	2. Руководителям структурных подразделений всех форм собственности Боханского района, образовательных учреждений Боханского района, учреждениям культуры Боханского района, главам сельских поселений  утвердить графики дежурств в подразделениях и в срок не позднее 10.06.2020 г. предоставить  графики дежурств в МКУ ЕДДС-112 МО «Боханский район» с указанием  ответственных работников  в дни дежурства и их контактные телефоны  по прилагаемой  форме таблицы.

	Наименование  МО (структурное подразделение)
	Дата дежурства
	Время дежурства
	ФИО ответственного дежурного
	Контактные телефоны

3. Назначить ответственным по контролю за бесперебойной  работой объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы  заместителя мэра по ЖКХ администрации МО «Боханский район» Иванова В.В.
	4. В целях осуществления контроля обеспечения бесперебойной работы систем жизнеобеспечения на территории МО «Боханский район» организациям (ООО «ОКС», МУП «Заря», Боханская РЭС, Восточные сети, Александровский участок)  предоставить утвержденный график дежурств аварийной бригады.
5. В целях обеспечения пожарной безопасности руководителям структурных подразделений всех форм собственности Боханского района, главам сельских поселений организовать готовность сил и средств Добровольной пожарной дружины, обеспечить готовность, исправность источников наружного водоснабжения.
	6.Ответственным дежурным в дневное и вечернее время  осуществлять  проверки состояния объектов жизнеобеспечения.
7. Раковскому В.П./ведущему специалисту отдела хозяйственной деятельности/ обеспечить  заправку  ГСМ в дни дежурства.
8.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра по ЖКХ Иванова Виталия Васильевича.

 Мэр МО «Боханский район»
 Э.И. Коняев

Приложение  №1
Утверждаю
Мэр МО « Боханский район»
_______________ Э.И.Коняев

График
дежурства специалистов  на  июнь  2020 г.

	Наименование  МО (структурное подразделение)
	Дата дежурства (дата)
	Время дежурства (час)
	Дежурный автомобиль
Ответственный водитель
	ФИО ответственного дежурного
	Контактные телефоны
	Подпись

	Руководитель аппарата
	12.06.
2020

	08.00-08.00

	Водитель Левчук С.А.
г/н Т 920 УО
	Федорова Чимита Петровна
	89500736082

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	13.06.
2020
	8.00-08.00

	Водитель Цапок А.П. г/н К920ХВ
	Барлуков Александр Юрьевич
	89526301744

	Главный специалист по мобилизационной подготовке
	14.06.
2020
	8.00-08.00

	Водитель
Гранин А.В.
г/н К920ХВ
	Хилханова Елена Васильевна
	89149184796

Приложение  №2
Утверждаю
Мэр МО « Боханский район»
_______________ Э.И.Коняев
                                                                           График
дежурства водителей  на июнь 2020 г.

	Дата дежурства
	Время дежурства
	Дежурный автомобиль

	ФИО водителя
	Контактные телефоны
	Подпись

	12.06.
2020

	08.00-08.00
	Солярис
г/н Т 920 УО
	Левчук Сергей Александрович

	89501123402

	13.06.
2020
	08.00-08.00
	Niva К920 ХВ 38
	Цапок Александр Петрович

	89041410354

	14.06.
2020
	08.00-08.00
	Niva К920 ХВ 38
	Гранин Андрей Валерьевич

	89041339679